平成２９年４月５日
横手市ミニバスケットボール指導者 各位

                            秋田県ミニバスケットボール連盟
                              横手地区理事  柿崎  正美

チーム及び選手登録手続きについて

   陽春の候，皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
  平素より横手市バスケットボール協会及び秋田県ミニバスケットボール連盟の活動に格別のご
 協力を賜り，衷心より感謝申し上げます。

  さて，‘Team JBA’での，チーム登録及び選手登録の電算化がはかられ，各チームでの事務引

き継ぎ等行われていると思いますが，市協会及び県連盟への登録とあわせて，手続きに遺漏がな
いよう，よろしくお願い申し上げます。

記

 １ 申し込みについて

①  Team JBA’での登録（日本バスケットボール協会へのチーム及び個人登録で，市登録のみ

のチームは不要）
②  平成２９年度秋田県ミニバスケットボール連盟チーム・個人登録届書・日本ミニバスケッ

トボール連盟加盟届書（市登録のみのチームは不要）
③  平成２９年度横手市バスケットボール協会登録申し込み用紙（登録の全てのチームが必要)

 １）‘Team JBA’での登録
      ○チーム登録及び選手登録はすべてインターネット上で入力する形になります。
   ○チーム登録→チーム承認→選手一括登録→チーム加盟料と個人登録料の支払いの順になり
    ます。
   ○選手登録については下記の通り横手市バスケットボール協会ホームページからダウンロー
    ドして入力・メール送信・登録していただく平成２９年度秋田県ミニバスケットボール連
    盟チーム・個人登録届書・日本ミニバスケットボール連盟加盟届書の名簿部分と一致する
    ことになります。
      ○登録準備作業にかかっているチームもあるかと思いますが，秋田県ミニバスケットボール
    連盟からの登録承認手続きが４月２日（日）からできます。

２）横手市バスケットボール協会ホームページからダウンロードしての登録
①  平成２９年度秋田県ミニバスケットボール連盟チーム・個人登録届書・日本ミニバスケ

    ットボール連盟加盟届書（市登録のみのチームは不要）
②  平成２９年度横手市バスケットボール協会登録申し込み用紙(登録の全てのチームが必

要)
   ①②の入力したデータを横手市バスケットボール協会までメールで送付ください。
    ※平成２９年度秋田県ミニバスケットボール連盟チーム・個人登録届書・日本ミニバス
     ケットボール連盟加盟届書と平成２９年度横手市バスケットボール協会登録申し込み
     用紙のフォームを横手市バスケットボール協会ホームページにアップします。そちらか
     らダウンロードし，必要事項を入力してメールで送付してください。
     （メール以外受付いたしませんのでご注意ください。）

   送付先 office@yokote-ba.org

 ２ 登録期間及び〆切

    平成２９年４月３０日（日）まで  ①～③全ての登録

 ３ チーム加盟費について
    １チーム加盟費 ８，０００円
     （日本バスケットボール協会３，０００円 日本ミニバスケットボール連盟２，０００円
     秋田県バスケットボール協会１，０００円
     秋田県ミニバスケットボール連盟２，０００円）
    ※８，０００円につきましては‘Team JBA’での登録の際に日本バスケットボール協会に

一括振り込みになります。

 ４ 個人登録料について
    個人登録料は登録者一人１，３００円です。入力が正しければ，正しい金額が自動的に請
    求されます。全ての登録者に登録料が必要となります。

 ５ 登録時の注意点
  ○日本バスケットボール協会，県ミニバスケットボール連盟・日本ミニバスケットボール連盟
   への加盟は，各チーム任意のものです。
     ※団員が 10 名に満たないチームが県連盟に加盟しないケースが出てきており，県大会へ

の地区の出場枠が減る等について心配しています。10 名に満たない場合でも加盟はで
きます。ただし，加盟には経費もかかり，加盟は任意のものですので，県連盟加盟につ
いて各チームでご検討くださるようお願いします。

  ○秋田県ミニバスケットボール連盟チーム・個人登録届書・日本ミニバスケットボール連盟加
   盟届書と横手市バスケットボール協会の申し込み用紙を間違わないようにお願いします。

■‘Team JBA’での登録は正しく入力されていないと，システムの先に進めないようになって
いますので，確認をしながら入力を進めてください。
■選手登録はチームで一括選手登録をお願いします。
■チーム登録及び選手登録の追加・変更等は登録後のマイページからできます。
■チーム名の欄に入力・記入いただいたものがチーム名として登録されます。
 ※例えば男女を見分けるため「○○○男子」と記入すると，大会でのチーム名もそれと同じ
  になることになります。３種類の登録でチーム名が違わないようにご注意ください。その
  ため各チームで同じ方が登録の手続きをすることをお薦めします。
■チームの所在地は学校の住所としてください。連絡先は，実際に指導している方の住所と氏
名にしてください。
 ※平成２９年度秋田県ミニバスケットボール連盟チーム・個人登録届書・日本ミニバスケッ
    トボール連盟加盟届書の連絡先の欄には‘連絡先が学校の場合は’とありますが，所在地
  のみ学校にしてください。
 ※チームの所在地となっている学校の職員の方が指導している場合は連絡先を学校の住所と
  電話番号で入力いただいても構いません。その場合は学校名を（ ）内に入力ください。
■登録選手氏名の欄には入力時点での登録選手を入力してください。
 ※チームによっては入力後に新たに入団する選手もいるかと思います。その点については，
  届書提出後に新たに入団した場合や登録内容に変更が出た場合も含めて，‘Team JBA’に
  て追加・訂正登録の手続きを行うことと地区理事への変更の連絡を忘れずにすることをお
  願いします。下記連絡先までご連絡ください。①と②の登録の追加・変更についてはその
  連絡をもとにこちらで追加・変更いたします。

※‘Team JBA’に関する不明な点についてはシステム内にあるヘルプデスク
を参照いただくか
秋田県バスケットボール協会 TEL ０１８-８７４-７７１９
へお問い合わせください
※その他登録等について不明な点については下記へお問い合わせください

        柿崎 正美
            携帯０９０ ５３５４ ３１１５